
Rada 39 (30. 05. 2016) 1

 
 
 

Zápis č. 39  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 30.05.2016 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička 
Omluven: Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,00 hod     
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Revokace usnesení č. 562/34 ze dne 21.3.2016 
3. Pietní akt – Prokop Brázda – přelet letadel – odpověď – Armáda České republiky 
4. Výběrové řízení „Rekonstrukce veřejného osvětlení kolem parkoviště Jihostroje v ul. U Přehrady“ 
5. Výběrové řízení „Oprava povrchu dílčích úseků komunikací na Sídlišti“ 
6. Podklady k zapojení do realizace projektu „Se sousedy II“ – Úřad práce ČR České Budějovice 
7. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku OP 06_16 „Oranžový přechod“ – Nadace ČEZ Praha            

(č.j. 1137/16) 
8. Žádost o spolupráci při vydání knihy ANTHROPOID – PRAVDIVÝ PŘÍBĚH – Centrum české historie, 

Praha (č.j. 1088/16) 
9. Hořické pašijové hry – 200 let – Společnost pro zachování Hořických pašijových her 
10. Dohoda o ukončení mandátní smlouvy – Pavel Peroutka; Příkazní smlouva – výkon funkce „Odpadového 

hospodáře“ – Skládka Růžov (č.j. 1124/16) 
11. Oznámení o ukončení nájmu bytu – M. R., Velešín (č.j. 1139/16) + Smlouva o převodu družstevního podí-

lu 
12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 města Velešín – KUJCK ČB (č.j. 1138/16) 
13. Darovací smlouva – Nemocnice Český Krumlov (č.j. 1150/16) 
14. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15243763 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR (č.j. 1158/16) 
15. Darovací smlouva – Ing. Jan Bartošek 
16. Žádost o písemné vyjádření – povolení sázení stromů na pozemcích města v okolí domu čp. 504, Velešín – 

V. T., Velešín (č.j. 1160/16) 
17. Rozpočtový výhled města Velešín na rok 2018 
18. Žádost o příspěvek na Dětský den ve Velešíně – Ing. Petr Vágner – organizátor (č.j. 1187/16/VEL) 
19. Výběrová řízení – Základní škola Velešín – oprava elektroinstalace, výměna střešní krytiny 
20. Dodatek k licenční smlouvě číslo 27502 (upgrade ERMS) – Triada Praha 
21. Smlouva o technické podpoře – VITA software Praha 
22. Projekt Obec Občanům – Terra Group Investment, a.s., Brno 
23. Žádost o souhlas vlastníka komunikace – napojení pozemku p.č. 159/72 na pozemek p.č. 159/174 
24. Smlouva o reklamě – ČEVAK a.s., České Budějovice 

 
 
1. Kontrola usnesení  
1596/86/87/06/14/19/24/35/38/39 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice – návrh  
               směnné smlouvy 
               Rada bere na vědomí návrh směnné smlouvy na pozemky, jejichž vlastníky jsou Město Velešín a Země-  
               dělské družstvo Netřebice, a ukládá smlouvu předložit ZM.       
               Bod trvá  Z. starosta, místostarosta        
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                            
28/02/04/07/12/18/19/20/27/36/38 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO      
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín               
               Bod trvá   Z. místostarosta, SDH                    
522/32/33/38 – Administrace zadávacího řízení „Pečovatelské byty Krumlovská čp. 144, Velešín“ 
               Výběrové řízení vypsáno, firmy osloveny. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                                                   
524/32/33/34/35/36/37 – Dotace pro spolky a kluby na rok 2016 – Pravidla pro čerpání financí z rezervy 
               Termín pro zpracování konečných pravidel – konec června 2016. 
               Bod trvá   Z. starosta, Ing. Vágner, ved. EO       
529/32/34/35/36 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně – Atelier SIS ČB  
               Atelier SIS České Budějovice zpracovává podněty obyvatel k studii řešení dopravy.  
               Bod trvá  Z. místostarosta                  
546/33/34/36/37/38 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje 
               Projednáno s Arch. Urbancem. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Bc. Sáček    



Rada 39 (30. 05. 2016) 2

 
549/33/37/39 – Dopravní situace v ul. Budějovická, V Domkách a Kaplická – zákaz stání                 
              Osloveno pět firem nabízejících měřiče rychlosti. Nabídky předloženy. Připravit na příští jednání rady  
               k porovnání a projednání. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                            
551/33/35 – Provoz restaurace U Zlaté podkovy – návrh na změnu  
               30.5.2016 proběhla schůzka pracovní skupiny. 
               Bod trvá   Z. starosta, pracovní skupina 
562/34/36 – Nabídka na svoz BRKO 
               Po prověření práce svozu ve zkušebním provozu rada ukládá předložit smlouvu. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpadový hospodář  
568/34/39 – Rekonstrukce povrchu komunikace – k zastávce ČD 
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení „Rekonstrukce povrchu komunikace – k zastávce ČD“,  
               uchazeči se umístili v pořadí: 1. STAVING CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice, 2. ZEMTECHNIK  
               CB s.r.o., Doubravice, 3. A.K.U.P.I. CB spol. s r.o., České Budějovice, 4. Josef Prček, Zliv, 5. BUILD  
               SERVICE stavební spol. s r.o., České Budějovice. Rada ukládá starostovi města po uplynutí lhůty         
               pro odvolání podepsat smlouvu se společností STAVING CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice. 
               Bod trvá    Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                            
588/35/36 – Námět na vybudování účelové komunikace pro pěší k zahrádkářské kolonii směr Skřidla 
               Bod trvá   Z. místostarosta 
599/36/38/39 – Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou, Velešín – IV. etapa  
               a) Rada bere na vědomí protokol z jednání hodnotící komise a potvrzuje výsledky výběrového řízení  
               „Regenerace panelového sídliště Na Vrších -  Nad Cihelnou ve Velešíně – IV. etapa“ – požadavky zada- 
               vatele splnila pouze Tangenta, spol. s r.o., České Budějovice (nabídky společností REMONST stavební  
                spol. s r.o., České Budějovice, Jihočeská stavební spol. s r.o., České Budějovice, Š + H Bohunice, s.r.o.,  
                Temelín, byly z důvodu nesplnění požadavků zadavatele vyřazeny). Rada ukládá starostovi města po  
                uplynutí lhůty pro odvolání podepsat smlouvu se společností Tangenta, spol. s r.o., České Budějovice. 
               b) Rada schvaluje Příkazní smlouvu na výkon inženýrské činnosti při provádění stavby – technický do- 
               zor stavebníka (TDS): „RPS – revitalizace sídliště Nad Cihelnou – Na Vrších, Velešín, IV. etapa“       
               mezi Městem Velešín a Ing. Pavlem Prskavcem a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
               Bod trvá    Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                            
601/36/37 – Infobrožura o velešínských spolcích 
               Rada bere na vědomí informaci o přípravě infobrožury o velešínských spolcích a ukládá předložit gra- 
               fické zpracování. 
               Bod trvá   Z. starosta, Ing. Vágner 
604/36/37/39 – Nabídka možnosti odlehčení dešťových vod – VRV Praha – nabídka projektové a inženýrské čin- 
               nosti (č.j. 1186/16/VEL) 
               Rada bere na vědomí nabídku projektové a inženýrské činnosti společnosti Vodohospodářský rozvoj         
               a výstavba, Praha, na možnost řešení zamezení vtoku dešťových vod do kanalizačního systému města       
               a ukládá požádat o rozbor a orientační cenu za realizaci včetně obnovy povrchů. Cenovou nabídku před- 
               ložit ZM. 
               Bod trvá    Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                            
606/36/38 – Návrh na převedení pracovní skupiny města pod SMM Velešín 
               Rada ukládá svolat pracovní schůzku. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, jednatel SMM, EO  
620/37 – Správce hřišť ve Velešíně 
               Rada ukládá na příští jednání rady předložit návrhy na obsazení místa správce veřejných sportovišť       
               ve Velešíně na dohodu o provedení práce. 
               Bod trvá   Z. členové rady  
622/38 – Výběrové řízení – „Snížení energetické náročnosti Mateřské školy ve Velešíně“ 
               Výběrové řízení na stavební práce „Snížení energetické náročnosti Mateřské školy ve Velešíně“ vypsá- 
               no. 31.5.2016 proběhne otevírání obálek a hodnocení nabídek. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO      
632/38/39 – ČOV Velešín – obnova dmychadla – Smlouva o dílo 
               Rada schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Velešín – obnova dmychadla“ mezi Městem Velešín a ČEVAK  
               a.s., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 



Rada 39 (30. 05. 2016) 3

 
 
2. Usnesení č. 639/39 
Rada revokuje usnesení č. 562/34 ze dne 21.3.2016 – uvedena společnost Skládka Růžov České Budějovice, mělo 
být KAPEX České Budějovice. Opravené usnesení: 
Rada souhlasí s cenovou nabídkou na zajištění svozu nádob na biologicky rozložitelné komunální odpady (BR-
KO) ve Velešíně společností KAPEX České Budějovice a s posílením nádob na bioodpad v režii KAPEX České 
Budějovice. Předložit smlouvu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
3. Usnesení č. 640/39 
Rada bere na vědomí odpověď armádního generála Ing. Josefa Bečváře na žádost o zabezpečení přeletu vojen-
ských letadel při příležitosti pietního aktu věnovaného tragickému úmrtí pilota RAF Prokopa Brázdy se sdělením, 
že nemohou žádosti vyhovět. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
4. Usnesení č. 641/39 
Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení „Rekonstrukce veřejného osvětlení kolem parkoviště Jihostroje v ul. 
U přehrady“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. STAVING CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice, 2. ZEMTECH-
NIK CB s.r.o., Doubravice, 3. A.K.U.P.I. CB spol. s r.o., České Budějovice, 4. Josef Prček, Zliv, 5. BUILD SER-
VICE stavební spol. s r.o., České Budějovice. Rada ukládá starostovi města po uplynutí lhůty pro odvolání pode-
psat smlouvu se společností STAVING CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
5. Usnesení č. 642/39 
Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení „Oprava povrchu dílčích úseků komunikací na Sídlišti“, uchazeči se 
umístili v pořadí: 1. STAVING CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice, 2. ZEMTECHNIK CB s.r.o., Doubravice, 
3. BUILD SERVICE stavební spol. s r.o., České Budějovice, 4. Josef Prček, Zliv. Rada ukládá starostovi města    
po uplynutí lhůty pro odvolání podepsat smlouvu se společností STAVING CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovi-
ce. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
6. Usnesení č. 643/39 
Rada doporučuje zapojení města Velešín do realizace projektu „Se sousedy II“ – poskytnutí prostor Úřadu práce 
pro konání vzdělávacích a poradenských aktivit v KIC Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
7. Usnesení č. 644/39 
Rada doporučuje před prověřením možnosti nutné změny v provedení stavby „Oranžový přechod – bezpečnost      
a ochrana dětí a mládeže“ Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku OP 06_16 Nadace ČEZ Praha nepodepiso-
vat. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
8. Usnesení č. 645/39 
Rada bere na vědomí žádost společnosti Centrum české historie Praha o spolupráci při vydání knihy Anthropoid – 
pravdivý příběh a neakceptuje finanční výpomoc. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
9. Usnesení č. 646/39 
Rada bere na vědomí informaci Společnosti pro zachování Hořických pašijových her o 200. výročí od první za-
znamenané zmínky o pašijových hrách v Hořicích na Šumavě a pozvánku na pašijové představení dne 6.8.2016. 
Program k jubileu zveřejnit na webových stránkách města. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, Šímová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
10. Usnesení č. 647/39 
a) Rada schvaluje Dohodu o ukončení mandátní smlouvy uzavřené dne 16.10.2012 mezi Pavlem Peroutkou           
a Městem Velešín ke dni 31.5.2016 a ukládá starostovi města dohodu podepsat. 
b) Rada schvaluje Příkazní smlouvu, jejímž předmětem je výkon funkce „Odpadového hospodáře“ města Velešín, 
mezi Městem Velešín a Skládkou Růžov spol. s r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu pode-
psat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 



Rada 39 (30. 05. 2016) 4

 
 
 
11. Usnesení č. 648/39 
Rada bere na vědomí oznámení Ing. M.R. o ukončení nájmu bytu č. 2, Sídliště 377, Velešín, ke dni 31.5.2016       
a zároveň schvaluje Smlouvu o převodu družstevního podílu mezi Ing. M.R. a panem J.K. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
12. Usnesení č. 649/39 
Rada bere na vědomí Zprávu Krajského úřadu Jihočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2015 města Velešín. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
13. Usnesení č. 650/39 
Rada schvaluje finanční příspěvek Nemocnici Český Krumlov pro potřeby oddělení DEO ve výši 2000,- Kč         
ze sociálního fondu a Darovací smlouvu mezi Městem Velešín (dárce) a Nemocnicí Český Krumlov (obdarovaný) 
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
14. Usnesení č. 651/39 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15243763 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR mezi Státním fondem 
životního prostředí České republiky a Městem Velešín a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
15. Usnesení č. 652/39 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 2000,- Kč, mezi Městem Velešín 
(obdarovaný) a Ing. Janem Bartoškem (dárce) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
16. Usnesení č. 653/39 
Rada bere na vědomí žádost paní V.T. o písemné vyjádření, zda se mohou na pozemcích města Velešín vysazovat 
stromy. Výsadbu drobných rostlin nezakazuje, výsadba keřů a stromů musí být konzultována s městem a firmou 
projektující revitalizaci Sídliště.  
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, Azanatura 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
17. Usnesení č. 654/39 
Rada schvaluje rozpočtový výhled města Velešín na rok 2018. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
18. Usnesení č. 655/39 
Rada schvaluje příspěvek na pořádání Dětského dne ve Velešíně do výše 4000,- Kč. Příspěvek vyplatit po předlo-
žení vyúčtování. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, Ing. Vágner 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
19. Usnesení č. 656/39 
Rada bere na vědomí vypsání výběrových řízení na akce: 1. „Oprava elektroinstalace v 1. NP hlavní budovy          
a tělocvičně ZŠ ve Velešíně“, 2. „Výměna střešní krytiny na pavilonu č. 3 ZŠ ve Velešíně“ a jmenuje komisi       
pro otevírání obálek i hodnocení obou zakázek ve složení: Mgr. Luděk Kopřiva, Mgr. Zdeněk Vaclík, Bc. Rado-
van Sáček, náhradníci: Růžena Hrdá, Mgr. Hana Císařová, Jiří Růžička. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
20. Usnesení č. 657/39 
Rada schvaluje Dodatek k licenční smlouvě číslo 27502 (upgrade ERMS) o poskytnutí uživatelských práv 
k modulárnímu počítačovému programu MUNIS uzavřené mezi Městem Velešín a Triada, spol. s r.o., Praha,          
a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
21. Usnesení č. 658/39 
Rada schvaluje Smlouvu o technické podpoře číslo TP24/16 mezi VITA software, s.r.o., Praha, a Městem Velešín 
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 



Rada 39 (30. 05. 2016) 5

 
22. Usnesení č. 659/39 
Rada neakceptuje nabídku společnosti Terra Group Investment Brno na zapojení města Velešín do celorepubliko-
vého projektu Obec Občanům. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
23. Usnesení č. 660/39 
Rada souhlasí s napojením pozemku p.č. 159/72, k.ú. Velešín (vlastník Město Velešín) sjezdem na pozemek p.č. 
159/174, k.ú. Velešín (vlastník Město Velešín). 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
24. Usnesení č. 661/39 
Rada schvaluje Smlouvu o reklamě mezi ČEVAK a.s., České Budějovice, a Městem Velešín a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 
Ve Velešíně dne 31.05.2016 
 
 
Zapsala: Radka Šímová 
                    
                                                                                                          Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                                                                                                            
 
 
                                                                                                                      Jiří Růžička - místostarosta  


